
Institut  Name  Tel. E-mail 
     
AUTOMATION UND INFORMATION   
 
 
ITE Dipl.-Ing. Justus Seibold +49721 608-5674 justus.seibold@ite.uni-karlsruhe.de 
 
IIIT Dipl.-Ing. Michael Bauer +49721 608-7084 bauer@iiit.uni-karlsruhe.de 
 
IRS Dr.-Ing. Mathias Kluwe +49721 608-3182 kluwe@irs.uni-karlsruhe.de 
 
     
ELEKTRISCHE ENERGIETECHNIK   
 
IEH Dr.-Ing. Bernd Hoferer +49721 608-3062 hoferer@ieh.uni-karlsruhe.de 
 
ETI Dipl.-Ing. Alexander Stahl +49721 608-2700 stahl@eti.uni-karlsruhe.de 
 
     
INFORMATION UND KOMMUNIKATION   
 
IBT Prof. Dr.rer.nat. Olaf Dössel +49721 608-2653 olaf.doessel@ibt.uni-karlsruhe.de 

 
 Dr.-Ing. Gunnar Seemann +49721 608-2790 gunnar.seemann@ibt.uni-karlsruhe.de 

 
IHE Dipl.-Ing. Lars Reichardt +49721 608-6252 Lars.Reichardt@ihe.uni-karlsruhe.de 
 
IHQ Dr.-Ing. Dr.hc. Wolfgang Freude +49721 608-2492 w.freude@etec.uni-karlsruhe.de 
 
INT Dr.-Ing. Holger Jäkel +49721 608-6272 jaekel@int.uni-karlsruhe.de 
 
ITIV Dipl.-Ing. Ralf König +49721 608-6884 koenig@itiv.uni-karlsruhe.de 
 
 Dipl.-Ing. Matthias Heinz +49721 608-6135 heinz@itiv.uni-karlsruhe.de  
 
 (Dipl.Ing. Matthias Kühnle) +49721 608-2509 kuehnle@itiv.uni-karlsruhe.de 
 
  
     
MIKRO-, NANO- UND OPTOELEKTRONIK   
 
 
IWE Dr.-Ing. Wolfgang Menesklou +49721 608-7493 menesklou@iwe.uni-karlsruhe.de 
 
IMS Dipl.-Ing. Erich Crocoll +49721 608-4449/2464 e.crocoll@ims.uni-karlsruhe.de 
 
LTI Dr.-Ing. Klaus Trampert +49721 608-7065 klaus.trampert@lti.uni-karlsruhe.de 


